
1

1.  

*MES8230001461718*

MES 8 23 0001461718
30/10/2023

დოქტორანტების სამეცნიერო ხელმძღვანელების დამტკიცების შესახებ
 
”უმაღლესი განათლების შესახებ” საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის, სტუ-ის
დოქტორანტურის შესახებ დებულების, სტუ-ის ფაკულტეტების დეკანების მოხსენებითი
ბარათებისა და ფაკულტეტების საბჭოების ოქმების ამონაწერების საფუძველზე

 
ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

2023/2024 სასწავლო წლის პირველი სემესტრიდან დაუმტკიცდეს სამეცნიერო
ხელმძღვანელები 2023 წლის 29 სექტემბრის №1268187 ბრძანებით ჩარიცხულ
დოქტორანტებს:

 
I. სამშენებლო ფაკულტეტი

სადოქტორო   პროგრამა - მშენებლობა
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 კობერიძე საბა პეტრე ნადირაშვილი,

პროფესორი.
2 ჩიხლაძე არჩილ ლია ბალანჩივაძე, პროფესორი.
3 გელაშვილი სოფიო ირაკლი ქვარაია, პროფესორი.
4 ბლიაძე ვალერი ტარიელ კვიციანი, პროფესორი.
5 კახაძე გიორგი კონსტანტინე მჭედლიშვილი,

პროფესორი.



2

6 ქევანიშვილი დავითი ალექსანდრე ლებანიძე,
პროფესორი.

7 დოლიაშვილი გიორგი გინა გურეშიძე, პროფესორი.
8 ტალახაძე ქეთევან თამაზ ბაციკაძე, პროფესორი.
9 კუპატაძე ანზორ რობერტ დიაკონიძე, პროფესორი.
10 ბოჭორიშვილი გიორგი თეიმურაზ მელქაძე,

ასოცირებული პროფესორი.
11 კუპრაშვილი სანდრო შორენა კუპრეიშვილი,

ასოცირებული პროფესორი
12 ჭიპაშვილი ლაშა დავით გურგენიძე, აკადემიკოსი.
13 თოფურია თენგიზი ამირან საყვარელიძე, პროფესორი.
14 ყაველაშვილი ლაშა ზაალ ცინაძე, ასოცირებული

პროფესორი.
15 აბესაძე მიხეილი სერგო ესაძე, პროფესორი.
16 კახიძე ნიკოლოზ ზურაბ გვიშიანი, პროფესორი.
17 ჩხუბიანი დავით გელა ყიფიანი, პროფესორი.
18 ქებაძე ივანე მამული გრძელიშვილი,

პროფესორი.
19 ხაჩიძე გიორგი   მაია ჭანტურია, პროფესორი.
20 ჩხიკვიშვილი ვანო  დავით ვარდიაშვილი,

ასოცირებული პროფესორი.
21 ჯღამაია ივანე       თენგიზ პაპუაშვილი,

პროფესორი.
 
სადოქტორო  პროგრამა - სამხედრო ინჟინერია 
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ქავთარაძე ლევან ელგუჯა მეძმარიაშვილი,

პროფესორი.
2 ჯინჭარაძე გიორგი ელგუჯა მეძმარიაშვილი,

პროფესორი.
 

II. ენერგეტიკის ფაკულტეტი
სადოქტორო  პროგრამა -ენერგეტიკა და ელექტროინჟინერია
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ბუხნიკაშვილი ნინო თამარ შოშიაშვილი,

ასოცირებული პროფესორი.
2 გუგუშვილი ირაკლი ევტიხი მაჭავარიანი, პროფესორი.
3 გიორგაძე კახა თენგიზ მუსელიანი, პროფესორი.
4 ხანდოლიშვილი ლადო ივანე ნონიევი, ასოცირებული

პროფესორი.
5 შუბლაძე თორნიკე ქეთევან მჭედლიძე, ასოცირებული

პროფესორი.
6 მიქაუტაძე რომეო მარგალიტა არაბიძე,

ასოცირებული პროფესორი.
 
სადოქტორო   პროგრამა - ინოვაციებისა და ოპერაციათა მენეჯმენტი
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი



3

1 მაკრახიძე ლევანი არჩილ გრიგალაშვილი,
ასოცირებული პროფესორი.

2 კიკნაძე დიმიტრი კონსტანტინე ხმალაძე,
პროფესორი.

3 ონიანი   გრიგოლ დავით ჯაფარიძე, პროფესორი.
4 ბუცხრიკიძე დიდიმ არჩილ სამადაშვილი, პროფესორი.
5 წვერავა გივი ქეთევან ქუთათელაძე,

პროფესორი.
6 კობახიძე ქრისტინე მანანა მაღრაძე, პროფესორი.
 

III.  სამთო - გეოლოგიური ფაკულტეტი
 სადოქტორო პროგრამა - საინჟინრო გეოდეზია
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 სირაბიძე თამაზი მზია ნადირაძე, ასოცირებული

პროფესორი.
 
სადოქტორო პროგრამა - გეოლოგია
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ჩიკვაიძე დავით ნოდარ ფოფორაძე, პროფესორი
2 იობიძე გიორგი დავით ბლუაშვილი,

ასოცირებული პროფესორი.
 

IV. ქიმიური ტექნოლოგიის და მეტალურგიის ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა - ქიმია
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 გაბიტაშვილი ნინო მაია ცინცაძე, პროფესორი.
 
სადოქტორო პროგრამა - მასალათმცოდნეობა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ტაბატაძე მიხეილ ნიკოლოზ ლოლაძე, პროფესორი და

მედეა წეროძე, ასოცირებული
პროფესორი.

 
V. სატრანსპორტო სისტემებისა და მექანიკის ინჟინერიის ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა - ტრანსპორტი
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ნიკოლაიშვილი ლუკა ზურაბ შენგელია, პროფესორი და

რევაზ ველიჯანაშვილი,
ასოცირებული პროფესორი.

2 მამალაშვილი ომარი რეზო თედორაძე, პროფესორი და
დავით ფრიდონაშვილი,
ასოცირებული პროფესორი.

3 მეგრელიშვილი ნატო ზაზა მესხიძე, ასოცირებული
პროფესორი.

 
სადოქტორო პროგრამა - მექანიკის ინჟინერია და ტრქნოლოგია
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი



4

1 ლაზარაშვილი ამირანი პროფესორები: გივი გოლეთიანი
და რეზო თედორაძე.

 
VI.  არქიტექტურის, ურბანიტიკისა და დიზაინის ფაკულტეტი

სადოქტორო   პროგრამა - არქიტექტურა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 მაჭარაშვილი ქეთევან მედეა მელქაძე, პროფესორი
2 ბოჭორიშვილი მარიამ ნინო იმნაძე, პროფესორი.
3 ხარჩილავა თედო ბესარიონ ტატიშვილი,

მოწვეული პროფესორი (ა).
4 თაყაიშვილი შორენა ნინო ხაბეიშვილი, პროფესორი.
 
სადოქტორო   პროგრამა - არქიტექტურათმცოდნეობა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ქოიავა ნათია თინათინ ჩიგოგიძე,

პროფესორი.
 

VII.    სამართლის და საერთაშორისო ურთიერთობების ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა - საერთაშორისო ურთიერთობები
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ბატიაშვილი პაატა პროფესორები: თამარ კიკნაძე და

ჯემალ გაბელია.
2 ჩიქოვანი ლელა პროფესორები: თამარ კიკნაძე და

ჯემალ გაბელია.
3 კიკნაძე მარიამ გიორგი ჩხიკვიშვილი,

ასოცირებული პროფესორი.
4 კობაიძე ნოდარი თამარ კუპრეიშვილი,

ასოცირებული პროფესორი.
5 ჯაფარიძე ვიქტორ პროფესორები: თამარ კიკნაძე და

ირაკლი გაბისონია.
6 ბაღათურია ლაშა ედიშერ ჯაფარიძე, ასოცირებული

პროფესორი.
7 გიგილაშვილი ქეთევანი ქეთევან ჯიჯეიშვილი,

პროფესორი.
8 კლიმიაშვილი ლაშა ზურაბ კვეტენაძე, პროფესორი.
9 ჩავლეიშვილი გიორგი ირაკლი გაბისონია, პროფესორი

და ედიშერ ჯაფარიძე,
ასოცირებული პროფესორი.

10 მიქავა ირინა ქეთევან ჯიჯეიშვილი,
პროფესორი.

11 კაპანაძე დავით ჰენრი კუპრაშვილი, პროფესორი.
12 სულაბერიძე ბექა რევაზ მიშველაძე, პროფესორი და

თამარ ბლიაძე, ასოცირებული
პროფესორი

 
VIII. ინფორმატიკისა და მართვის სისტემების ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა - ინფორმატიკა



5

N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ჭანტურია დავითი ოთარ თავდიშვილი, პროფესორი.
2 გალავაშვილი ლერი ოთარ თავდიშვილი, პროფესორი.
3 დოდაშვილი გიორგი ალექსანდრე კეკენაძე,

ასოცირებული პროფესორი.
4 ჩაბიევი ირაკლი ალექსანდრე კეკენაძე,

ასოცირებული პროფესორი.
5 ტუსკია ზურაბ თალიკო ჟვანია, პროფესორი.
6 ღუღუნიშვილი რომან მარიამ ჩხაიძე, პროფესორი.
7 გობეჩია ლაშა გია სურგულაძე, პროფესორი.
8 კუთხაშვილი ბაჩანა იოსებ ქართველიშვილი,

პროფესორი.
9 იუკურიძე გიორგი პროფესორები: ლევან იმნაიშვილი

და ალექსანდრე ბენაშვილი.
10 ბოლღაშვილი ლაშა ნინო თოფურია, ასოცირებული

პროფესორი.
11 სეხნიაშვილი გიორგი მარიამ ჩხაიძე, პროფესორი.
12 ხიზანიშვილი სანდრო შალვა კვირკველია, მოწვეული

პროფესორი.
13 წიკლაური დავით მარიამ ჩხაიძე, პროფესორი.
14 ფაცაცია გიორგი ოთარ თავდიშვილი, პროფესორი.
15 ჭოველიძე არჩილი ლევან იმნაიშვილი, პროფესორი

და მაგული ბედინეიშვილი,
ასოცირებული პროფესორი.

 
სადოქტორო პროგრამა - საინჟინრო ფიზიკა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ფალავანდიშვილი ანა ლევან ჩხარტიშვილი,

პროფესორი.
2 ცერცვაძე ქეთევან მიხეილ ჩიხრაძე, ასოცირებული

პროფესორი.
3 კვირტია თემური შალვა კვირკველია, მოწვეული

პროფესორი.
4 გეგენავა ლანა გიორგი ნაბახტიანი, პროფესორი.
 
სადოქტორო პროგრამა - მათემატიკა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ნათელაშვილი ლაზარე ალექსანდრე მესხი,

პროფესორი
და შაქრო ტეტუნაშვილი,
ქუთაისის საერთაშორისო
უნივერსიტეტის პროფესორი.

 
სადოქტორო პროგრამა - ბიოსამედიცინო ინჟინერია (ინგლისურენოვანი)
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ოგანეზოვი მიქაელ ირინე გოცირიძე, პროფესორი.
2 კანკავა ირაკლი ზვიად ღურწკაია, პროფესორი.



6

3 ბასილაშვილი მარინა ზვიად ღურწკაია, პროფესორი.
4 კურატიშვილი ირინა ანა ფიცხელაური, ასოცირებული

პროფესორი.
 
სადოქტორო პროგრამა - ციფრული სატელეკომუნიკაციო ტექნოლოგიები
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ჯანელიძე მარიამ მარინა ქურდაძე, მოწვეული

პროფესორი.
 

IX. აგრარული მეცნიერებების და ბიოსისტემების ინჟინერინგის
ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა  - აგრარული ეკონომიკა      
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ომანაძე ანა პაატა კოღუაშვილი, პროფესორი

და ოლღა ხარაიშვილი,
ასოცირებული პროფესორი.

 
სადოქტორო პროგრამა - აგრარული ტექნოლოგიები
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ჯაფარიძე თეა ლია ამირანაშვილი,

პროფესორი.
 
სადოქტორო პროგრამა   - სასურსათო ტექნოლოგია    
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ლოლაძე მარიამ ნუგზარ ბაღათურია,

პროფესორი.
2 ბაქრაძე დემეტრე ნინო ჩხარტიშვილი,

პროფესორი.
3 გელაშვილი ანზორ თეიმურაზ რუხაძე,

პროფესორი.
4 ბოკუჩავა ნიკოლოზ ედიშერ კვესიტაძე,

პროფესორი.
 

X.  ბიზნესტექნოლოგიების ფაკულტეტი
 

სადოქტორო პროგრამა - ბიზნესის ადმინისტრირება
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 აბულაძე დიმიტრი მაია ჩეჩელაშვილი,

ასოცირებული პროფესორი.
2 ანთიძე თორნიკე მარინა მეტრეველი, პროფესორი.
3 ბარნოვი თამარ მარინა მეტრეველი, პროფესორი.
4 გიორგაძე ბესარიონ ბელა გოდერძიშვილი

ასოცირებული პროფესორი.
5 დარახველიძე გიორგი ლევან გრიგალაშვილი,

პროფესორი.
6 დარჩია ირინე ევგენი ბარათაშვილი,

პროფესორი.



7

7 დიასამიძე ლევან ანზორ აბრალავა, პროფესორი.
8 იაშვილი გიორგი ნინო ჩიკვილაძე, ასოცირებული

პროფესორი.
9 კვინიკაძე თამარ ევგენი ბარათაშვილი,

პროფესორი.
10 ლაგურაშვილი ლიკა რამაზ ოთინაშვილი, პროფესორი.
11 მესხი შალვა ხათუნა ხარხელაური,

ასოცირებული პროფესორი.
12 მიქიაშვილი გიორგი ბორის გითოლენდია,

ასოცირებული პროფესორი.
13 მჭედლიშვილი ლევან თამარ ქაჯაია, ასოცირებული

პროფესორი.
14 ნამიჭეიშვილი გორდა თათია ღურწკაია, ასოცირებული

პროფესორი.
15 ფაცაცია ხატია თამარ როსტიაშვილი,

ასოცირებული პროფესორი.
16 ყარალაშვილი ნინო ნინო ჩიკვილაძე, ასოცირებული

პროფესორი.
17 ხარატიშვილი ლია მაია სოსელია, ასოცირებული

პროფესორი.
18 ჯამაგიძე გოდერძი ნატალია ჭანტურია,

ასოცირებული პროფესორი.
 
სადოქტორო პროგრამა - საჯარო მმართველობა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ბაღათურია ნოდარ მარიამ ცაცანაშვილი,

პროფესორი.
2 გრძელიშვილი თინათინ გიორგი ბაღათურია,

პროფესორი.
3 დარახველიძე ალექსანდრე ზურაბ ნასარაია, მოწვეული

პროფესორი (ა).
4 კოპალიანი ალექსანდრე გენადი იაშვილი, პროფესორი.
5 ნაცვლიშვილი მარიამ სოფიო დოღონაძე, პროფესორი.
6 სანამაშვილი ლევან ანზორ აბრალავა, პროფესორი.
7 ღორჯომელაძე მამუკა ზაზა სოფრომაძე, ასოცირებული

პროფესორი.
8 ჩხიკვაძე თეა ოთარ ქოჩორაძე, პროფესორი.
9 ძიძიგური მარიამი ქეთევან ქოქრაშვილი,

პროფესორი.
10 ხაბელაშვილი ლევან ოთარ ბაღათურია,

ასოცირებული პროფესორი.
11 ხიდირბეგიშვილი

კონსტანტინე
თამარ რევაზიშვილი, მოწვეული
პროფესორი.

12 ხურციძე მანანა ნატო ქათამაძე, მოწვეული
პროფესორი.

 
 



8

 
XI. საინჟირო ეკონომიკის, მედიატექნოლოგიებისა და სოციალურ მეცნიერებათა

ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა - ეკონომიკა
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ხოზრევანიძე ირაკლი გურამ ჯოლია, პროფესორი.
2 შალიკიანი დავითი თეა ბიძინაშვილი, მოწვეული

პროფესორი (ა).
3 ჩანადირი ილია ალექსანდრე სიჭინავა,

პროფესორი.
4 ჩალაძე თამარი რევაზ შენგელია, პროფესორი.
5 ჭადაშვილი დავით დემნა კვარაცხელია,

ასოცირებული პროფესორი.
6 თაბორიძე თეონა ელენე მენაბდე-ჯობაძე,

ასოცირებული პროფესორი.
 
სადოქტორო პროგრამა - სოციალური მეცნიერებები
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 კილაძე თეონა ლია მეტრეველი, მოწვეული

პროფესორი.
2 გოგიჩაიშვილი ირინე მურად შონია, მოწვეული

პროფესორი (ა).
3 ფუტკარაია გურანდა თემურ ჯაგოდნიშვილი,

პროფესორი.
4 საგანელიძე ალექსანდრე არსენ ბურჯალიანი,

ასოცირებული პროფესორი.
5 ჩიქოვანი თორნიკე შოთა ვადაჭკორია, ასოცირებული

პროფესორი.
6 ვადაჭკორია ილია იაშა კუტუბიძე, პროფესორი.
7 თოფურია მაია ვაჟა გურგენიძე, მოწვეული

პროფესორი.
8 გორდელაძე მარინა იაშა კუტუბიძე, პროფესორი.
9 ჩიკვილაძე ანა ლია მეტრეველი, მოწვეული

პროფესორი.
10 ფუტკარაშვილი ნინო კახი კოპალიანი, მოწვეული

პროფესორი (ა).
11 თარგამაძე ლევან ვაჟა გურგენიძე, მოწვეული

პროფესორი.
12 ასლანიშვილი თათია იაშა კუტუბიძე, პროფესორი.
13 დოლაბერიძე თამარ რუსუდან ლორთქიფანიძე,

მოწვეული პროფესორი (ა).
14 აიწურაძე თინათინ კახი კოპალიანი, მოწვეული

პროფესორი (ა).
 
სადოქტორო პროგრამა - თეოლოგია
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი სამეცნიერო ხელმძღვანელი
1 ლელაძე მადონა



9

მიტროპოლიტი ანანია, (თენგიზი)
ჯაფარიძე, პროფესორი.

2 ჩაჩუა ლევან მიტროპოლიტი ანანია (თენგიზი)
ჯაფარიძე, პროფესორი.

 
  2. ბრძანება განთავსდეს სტუ-ის ვებგვერდზე და მისი გაცნობა დაინტერესებული
პირებისათვის უზრუნველყოს საქმის წარმოების დეპარტამენტმა.
  3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N64)
 

 
 
ვიცე-რექტორი
კლიმიაშვილი ლევან


		2023-10-31T10:37:58+0400


	



